

# Directia Generala Educatie Tineret si Sport

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a acoperisului si retelelor tehnico - sanitare la scoala Sportiva Specializata de Handbal nr.2, str. Melestiu, 21**

**Valoarea de deviz 239 267,22 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Rețele santehnice</b>				
1	RpSA03A	Demontarea teviilor din oțel zincată existentă în interiorul clădirii, având diametru de 1/2"-1"	m	10,00	16,18 16,18	161,85 161,85
2	SE44A	Incalzitor de apă electric, având capacitatea de 60 l boiler	buc	1,00	265,21 154,84	265,21 154,84
3		Boiler 60l	buc	1,00	2 800,00 0,00	2 800,00 0,00
4	RpSA20B	Teava din material plastic îmbinată prin sudură prin polifuziune, în conducte de legătură, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit și social-culturale, având diametrul de 20-25 mm	m	10,00	185,11 40,46	1 851,13 404,62
5	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil și mufa, cu sau fără descărcare, pentru teava din oțel, având diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,00	156,71 11,87	156,71 11,87
		<b>Total Rețele santehnice Inclusiv salariu</b>				<b>5 234,90 733,18</b>
		<b>2. Lucrări de reparație a acoperisului</b>				
6	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperiș - membrane bituminoase în unul sau două straturi	m <sup>2</sup>	200,00	36,75 36,15	7 349,30 7 229,30
7	CE25A	Etansarea suplimentară pe contur, la strapungeri sau rosturi cu	m	70,00	26,41 18,88	1 848,48 1 321,77

1	2	3	4	5	6	7
		chituri sau masticuri				
8	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Primer	m2	1 020,00	7,02 2,16	7 162,48 2 201,16
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Uniflex TKP	m2	1 020,00	122,74 25,90	125 195,57 26 413,92
		<b>Total Lucrari de reparatie a acoperisului Inclusiv salariu</b>				<b>141 555,83 37 166,15</b>
		<b>3. Lucrari diverse</b>				
10	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	12,00	316,15 316,15	3 793,76 3 793,76
11	TR11AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	12,00	40,46 40,46	485,55 485,55
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	12,00	167,92 0,00	2 015,00 0,00
		<b>Total Lucrari diverse Inclusiv salariu</b>				<b>6 294,31 4 279,31</b>

		Прямые затраты	Lei	153 085,04
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	10 122,87
		Transportarea materialelor	1,00 %	1 074,32
		Total	100,00 +	164 282,23
		Cheltuieli de regie	14,50 %	23 820,93
		Total	100,00 +	188 103,16
		Beneficiul de deviz	6,00 %	11 286,19
		Total	100,00 +	199 389,35
		TVA	20,00 %	39 877,87
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>239 267,22 42 178,64</b>

Intocmit

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse №**  
**Lucrari de reparatie a acoperisului si retelelor tehnico - sanitare la scoala**  
**Sportiva Specializata de Handbal nr.2, str. Melestiu, 21**

**Valoarea de deviz 239 267,22 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	367,80	53,95	19 842,81
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11,12	53,95	599,92
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,46	53,95	78,77
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	94,00	53,95	5 071,30
5.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,93	53,95	50,17
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	79,32	53,95	4 279,31
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	227,10	53,95	12 252,04
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,08	53,95	4,32
<b>Total manopera</b>						<b>42 178,64</b>

**Materiale:**

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	340,00	0,00
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,00	55,00	0,00
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,20	55,00	11,00
4.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	321,30	19,65	6 313,55
5.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	306,00	16,20	4 957,20
6.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,74	85,00	62,90
7.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,01	46,60	0,47
8.	2430226103000	Chit polimeric	kg	11,03	42,05	463,81
9.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,02	75,00	1,50
10.	2521216717050	Teava din material plastic	m	10,20	28,65	292,23
11.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	7,00	65,00	455,00
12.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	4,50	64,00	288,00
13.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,00	46,00	46,00
14.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	10,00	34,00	340,00
15.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,00	3,50	3,50
16.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1 231,65	74,00	91 142,10
17.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,30	45,00	13,50
18.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,60	32,00	19,20
19.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,00	68,00	68,00
20.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,02	142,00	144,84
21.	3220137315778	Decapant	kg	0,06	38,00	2,28
22.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,70	1,00	5,70
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,02	1,00	1,02
24.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	1,00	0,00
25.	59856236598	Boiler 60l	buc	1,00	2 800,00	2 800,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>107 431,80</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	102,00	5,00	510,00
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,31	10,00	123,10
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,42	25,00	10,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,80	20,00	816,00
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,10	650,00	2 015,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>3 474,60</b>

Прямые затраты	Lei	153 085,04
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	10 122,87
Transportarea materialelor	1,00 %	1 074,32
Total	100,00 +	164 282,23
Cheltuieli de regie	14,50 %	23 820,93
Total	100,00 +	188 103,16
Beneficiul de deviz	6,00 %	11 286,19
Total	100,00 +	199 389,35
TVA	20,00 %	39 877,87

**Total deviz:****239 267,2  
2**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Directia Generala Educatie Tineret si Sport**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Rețele san tehnice</b>				
1	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			16,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	53,95	16,18
2	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 60 l boiler	buc			265,21
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	53,95	78,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	53,95	21,58
	7214070021500	Lacatus intretinere si reparatii	h-om	0,9300	53,95	50,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	53,95	4,32
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	68,00	68,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	1,00	5,70
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	45,00	13,50
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	32,00	19,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	3,50	3,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	340,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	55,00	0,00
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	46,60	0,47
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	1,00	0,00
3		Boiler 60l	buc			2 800,00
	59856236598	Boiler 60l	buc		2 800,00	2 800,00
4	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			185,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	53,95	40,46
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	28,65	29,22
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	65,00	45,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	64,00	28,80
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	46,00	4,60
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	34,00	34,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	55,00	1,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	38,00	0,23
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	75,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	25,00	1,05
5	RpSD25A	Montarea robinetului de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			156,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	53,95	11,87
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	142,00	144,84
		<b>2. Lucrari de reparatie a acoperisului</b>				
6	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			36,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	53,95	25,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	53,95	10,79
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
7	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri	m			26,41 ----- 18,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	53,95	16,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,70
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	42,05	6,63
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	85,00	0,90
8	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Primer	m2			7,02 ----- 2,16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	53,95	2,16
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	16,20	4,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,00
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Uniflex TKP	m2			122,74 ----- 25,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	53,95	16,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	53,95	9,71
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	74,00	89,36
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	19,65	6,19
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<b>3. Lucrari diverse</b>				
10	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			316,15 ----- 316,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	53,95	316,15
11	TRIIAA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			40,46 ----- 40,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	53,95	40,46
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			167,92 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	650,00	167,92

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.